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Uczymy dzieci – wspólnie tworzymy przyszłość 
 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków wraz z zagranicznymi partnerami oraz 
Uniwersytetem Gdańskim rozpoczyna realizację projektu „Żyjemy w zgodzie z naturą. Program 
edukacyjny dla nauczycieli wychowania przedszkolnego i nauczania początkowego” finansowanego 
z programu Erasmus+. Efektem współpracy będzie stworzenie nowoczesnego programu nauczania 
o ptakach i przyrodzie dostępnego dla wszystkich nauczycieli z Polski, Słowacji, Czech, Irlandii, 
Macedonii i Hiszpanii oraz przeszkolenie wybranych nauczycieli z tych państw.   
 

Program będzie zawierał nie tylko opracowaną 
przez ekspertów metodologię nauczania wraz z 
materiałami edukacyjnymi i scenariuszami zajęć, ale 
także aplikację mobilną dla dzieci ze szkół 
podstawowych oraz inne pomoce dydaktyczne do 
interaktywnej pracy z najmłodszymi. Ze szkoleń, 
które odbędą się w 2018 r. w Irlandii, skorzysta 60 
nauczycieli z państw partnerskich. Materiały 
edukacyjne wraz z filmem instruktażowym 
udostępnione zostaną bezpłatnie wszystkim 
pedagogom wiosną 2018 roku.  
 

Podniesienie poziomu wczesnej edukacji ma pozytywnie wpłynąć 
na zdolność uczenia się dzieci. Stworzone w projekcie scenariusze zajęć w plenerze pomogą uczniom 
lepiej poznać i zrozumieć otaczającą je przyrodę oraz swój wpływ na nią. Pakiet materiałów 
edukacyjnych będzie wspierał dzieci w nauce czytania i pisania, a nauczycielom pozwoli ciekawie 
zapoznawać najmłodszych z zagadnieniami z dziedziny biologii, historii, geografii czy sztuki ucząc 
jednocześnie samodzielnego myślenia i szacunku do przyrody.  
 
W projekcie biorą udział wybrane organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną ptaków zrzeszone 
w ramach międzynarodowej federacji BirdLife International. Poza Ogólnopolskim Towarzystwem 
Ochrony Ptaków, które prowadzi projekt, zaangażowały się w niego Hiszpańskie Towarzystwo 
Ornitologiczne (SEO), Słowackie Towarzystwo Ornitologiczne (SOS), Macedońskie Towarzystwo 
Ekologiczne (MES), Czeskie Towarzystwo Ornitologiczne (CSO) oraz stowarzyszenie BirdWatch z 
Irlandii (BWI). Partnerem merytorycznym projektu, odpowiedzialnym za stworzenie materiałów dla 
nauczycieli, został Uniwersytet Gdański.   
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